

Inrätta en oberoende och extern granskning av den politiska skandalen i Alingsås

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommunledningskontoret ges i uppdrag att tillsätta en oberoende och extern granskning av de senaste mandatperioderna med anledning av de båda avgångna kommunalrådets agerande.

Granskningen ska undersöka dels om det har skett oegentligheter eller begåtts formella fel i beslutsfattandet, dels genomlysna den politiska styrningen av kommunen och i vilken mån demokratiska principer satts ur spel. Utredningen ska ha ett särskilt fokus på etik.

Kommunledningskontoret ges i uppdrag att ytterligare utveckla kommunens interna utbildningar för politiker med särskilt fokus på etiska frågor i det politiska arbete.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Kommunrevisionen uppmanas att återkomma med förslag till kommunfullmäktige som innebär en förstärkt granskning av kommunen.

Ärendet

Göteborgs-Postens avslöjande om kommunstyrelsens tidigare ordförande, vice ordförande och en ytterligare gruppleddare har visat på maktspel, sexuella trakasserier, mobbing och hållhakar. Det är ett fullständigt oacceptabelt beteende. Reportagen vittnar om hur kommunens ledande politiker har gjort upp om makten och avgjort frågor bakom ryggen på väljarna. Etik och moral har åsidosatts. Det har inte bara förstört tidigare politiker anseende och förtroende utan även den lokala demokratin. Det kommer ta lång tid innan förtroendet för politiken som helhet kan upprättas.

Liberalerna förslår därför att kommunstyrelsen inrättar en oberoende granskning som får gå till botten med det som har inträffat. Granskningen ska ha ett särskilt fokus på etik samt vad som har skapat grogrunden för det inträffade. Vidare ges ett uppdrag om att se över det interna utbildningsutbudet för kommunens politiker. Till sist vill vi att kommunrevisionen återkommer med förslag till fullmäktige som innebär att deras verksamhet kan stärkas och utvecklas mot bakgrund av det inträffade. Detta är insatser som är avgörande för att påbörja arbetet med att återupprätta förtroendet för den politiska ledningen och kommunpolitiken i Alingsås.

Jens Christian Berlin

ledamot av kommunstyrelsen